
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»
Пролетарский

" 05 " апреля 2022 г. № 15

Об утверждении отчета
о бюджете за 1 квартал 2022 года

В исполнении статьи 264 пункта 5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и рассмотрев отчет об исполнении районного бюджета 
постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении администрацией городского 
поселения «Поселок Пролетарский» районного бюджета за 1 квартал 2022 
года по доходам в сумме 5 303,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 6 593,2 
тыс. рублей.

2. Утвердить:
- доходы бюджета по кодам бюджетной классификации согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению;
- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета согласно приложению №2, №3 к настоящему
постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
городского поселения 

«Поселок Пролетарский» Т.А.Федутенко

1



Приложение № 1
к постановлению администрации 
городского поселения «Поселок 

Пролетарский» «Ракитянский район» 
Белгородской области 

от «$> » Ag/uxtA 2022 г. №

Поступления доходов в бюджет городского поселения 
«Поселок Пролетарский» за 1 квартал 2022 года

(тыс, рублей)
Код 

бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование 
показателей Сумма

1 2 3
Доходы 5303,4
Налоговые доходы 5 166,1

1 01 0200 001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 337,8
1 03 0200 001 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

630,7
Налог на совокупный доход 48,9

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48,9
1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 11 48,7
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц

231,0
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог

917,7
Неналоговые доходы

137,3

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

30,0
1 13 02 99 5 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 0,8
1 14 02 05 3 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских пос.

106,5
1 1690050 13 0000 430 Прочие поступления -

2



1 17 01050 13 0000180
Невыясненные поступления

1 17 05050 13 0000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений

ИТОГО налоговых и неналоговых 
доходов

5 303,4

Финансовая помощь из бюджетов 
других уровней

2 02 45160 13 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня
ВСЕГО доходов по бюджету 5 303,4

3



Приложение № 2
к постановлению администрации 
городского поселения «Поселок 

Пролетарский» «Ракитянский район» 
Белгородской области 

от « Of» 2022 г. №_/£_

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения 
«Поселок Пролетарский» за 1 квартал 2022 года по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 
классификации расходов бюджета

(тыс, рублей)

ПР КЦСР КВ 
р

Наименование
показателя Сумма

1 2 3 4 5 6

01
Общегосударственные вопросы

1020,1

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 1020,1

01 04 99 9 00 00000

Непрограммное направление 
деятельности «Реализация функций 
органов местного самоуправления 
городского поселения «Поселок 
Пролетарский»

1020,1

01 04 99 9 0000190
Обеспечение функций органов
местного самоуправления 741,7

01 04 99 9 0000190 100
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными
фондами 311,4

01 04 9990020550 100
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

4



01 04 9990080190 540 Межбюджетные трансферты

01 04 99 9 0000190 200
Закупка товаров, работ и услуг 
цля государственных нужд 425,4

01 04
99 9 0000190

800
4ные бюджетные ассигнования

4,9

01 04 99 9 00 00210
’исходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица органа 
местного самоуправления

278,4

01 04 99 9 00 00210 100 ’асходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица органа 
местного самоуправления в рамках не 
программного направления деятельности 278,4

03 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 153,3

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
характера 144,2

03 10 0140129990 200 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 144,2

03 14 Подпрограмма «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности
населения и территории городского 
поселения «Поселок Пролетарский» 
муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие 
городского поселения «Поселок
Пролетарский» на 2015-2020 годы 9,1

03 14 01 4 01 00000 Основные мероприятия «Мероприятия» 9,1
03 14 01 4 01 29980 200 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 9,1
04 Национальная экономика 356,7
04 01 Общеэкономические вопросы 184,0
04 01 01 4 01 29990 Основные мероприятия «Мероприятия» 184,0
04 01 01 4 01 29990 300 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 184,0
04 •09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 87,7

5



04 09 01 5 00 00000

Подпрограмма «Совершенствование и 
зазвитие дорожной сети» 
муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие 
городского поселения «Поселок 
Пролетарский «на 2015-2020 годы».

87,7

04 09 01 5 01 00000
Осбновное мероприятие «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения»

-

04 09 01 5 01 80570 500 Межбюджетные трансферты на
содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

04 09 01 5 02 00000 Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 87,7

04 09 01 5 02 80580 500 Межбюджетные трансферты на 
капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 

значения

87,7

04 12 0110129990 200 Мероприятия в области межевания 
земельных участков 85,0

04 12 9990080590 500 Межбюджетные трансферты -

05
Жилищно-коммунальное хозяйство

4705,3

05 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства городского 
поселения «Поселок Пролетарский» 
муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие 
городского поселения «Поселок
Пролетарский» на 2015-2020 годы».

4705,3

05 01 Жилищное хозяйство 57,5
05 01 01 1 04 00000 500 Основное мероприятие 

«Межбюджетные трансферты на 
проведение капитального ремонта 
жилого фонда»

57,5

05 01 01 1 04 85010 500 Межбюджетные трансферты на
проведение капитального ремонта жилого 
фонда, находящиеся в муниципальной 
собственности •

57,5

05 03 Благоустройство 4647,8
05 03 01 1 01 00000 200 Основные мероприятия

«Мероприятия» 4647,8
6



05 03 01 1 01 29990 200 Реализация мероприятий в области 
коммунального хозяйства 4198,2

05 03 01 1 01 29990 200 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 3 882,7

05 03 01 1 01 29990 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 315,5

05 03 01 1 02 81340 500

Основное мероприятие 
«Межбюджетные трансферты на 
организацию наружного освещения 
населенных пунктов»

-

05 03 01 1 02 81340 500 Межбюджетные трансферты на
организацию наружного освещения
населенных пунктов

05 03 01 1 03 89930 500 Основное мероприятие «Мероприятия 
по озеленению населенных пунктов» 377,2

05 03 01 1 03 89930 500 Межбюджетные трансферты озеленению 
населенных пунктов 377,2

05 03 01 1 01 28990 500 Основное мероприятие «Мероприятия 
по благоустройству населенных 
пунктов

05 03 01 1 01 28990 500 Межбюджетные трансферты на
проведение работ по благоустройству 
населенных пунктов

05 03 0110180300 500 Межбюджетные трансферты 72,4
08 Культура, кинематография 229,4
08 01 Культура 229,4

08 01 01 2 00 00000

Подпрограмма «Организация досуга и 
обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры» 
муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие 
городского поселения «Поселок 
Пролетарский» на 2015-2020 годы».

43,9

08 01 01 2 01 00000 • J
Основные мероприятия 
«Мероприятия» 43,9

08 01 01 2 01 00590
Обеспечение деятельности (оказания 
услуг) муниципальных учреждений 
(организаций)

9,8

08 01 01 2 01 00590
800 Иные бюджетные ассигнования

9,8
08 01 01 2 01 29990 200 Мероприятия

34,1
08 01 01 2 01 29990 200 Закупка товаров, работ и услуг для 34,1

7



государственных нужд

08 01 9990020550 Резервный фонд администрации
поселения 185,5

08 01 9990020550 200 Мероприятия
185,5

11 Физическая культура и спорт

128,4
11 02 Массовый спорт

128,4
11 02 01 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение условий 

для развития на территории поселения 
физической культуры и массового 
спорта» муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие 
городского поселения «Поселок
Пролетарский» на 2015-2020 годы».

128,4
11 02 01 3 01 00000 Основные мероприятия

«Мероприятия» 128,4
И 02

01 3 01 00590

Обеспечение деятельности (оказания 
услуг) муниципальных учреждений
(организаций) 12,2

И 02 01 3 01 00590 800 Иные бюджетные ассигнования 12,2
и 02 01 3 01 29990 Мероприятия 116,2
и 02 01 3 01 29990 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд
116,2

и 02 01 3 01 80590 500 Межбюджетные трансферты на 
обеспечение деятельности
муниципальных учреждений в области 
физической культуры и спорта 0

11 02 01 3 01 80590 500 Межбюджетные трансферты 0
Всего расходов по бюджету 6 593,2

8



Приложение № 3
к постановлению администрации 
городского поселения «Поселок

Пролетарский» «Ракитянский район»
Белгородской области 

от «0^» 2022 г. № /

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 
программы городского поселения «Поселок Пролетарский» и не 
подпрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов за 1 квартал 
2022 года

(тыс. рублей)

Наименование КЦСР КВР пз ПР Сумма

1 2 3 4 5 6
Муниципальная 
программа 
"Социально - 
экономическое 
развитие городского 
поселения «Поселок 
Пролетарский» на 2015- 
2020 годы"

01 0 00 00000 5 387,6
1

Подпрограмма 
«Развитие жилищно- 
коммунального 
хозяйства городского 
поселения «Поселок 
Пролетарский» 
муниципальной 
программы 
«Социально- 
экономическое 
развитие городского 
поселения «Поселок 
Пролетарский» на 
2015-2020 годы».

01 1 00 00000

у

4790,3

Межбюджетные 
трансферты на 
проведение 01 1 04 85010 500 05 01 57,5

9



капитального ремонта 
жилого фонда

-

эеализация 
мероприятий в области 
коммунального 
хозяйства

01 1 01 29990 200 05 03 4198,2

01 1 01 29990 200 04 12 85,0
Межбюджетные 
трансферты на
организацию 
наружного освещения 
населенных пунктов

01 1 02 81340 500 05 03
Межбюджетные 
трансферты на 
проведение работ по 
озеленению 
населенных пунктов

01 1 03 89930 500 05 03 377,2

Межбюджетные 
трансферты на 
проведение работ по 
благоустройству 
населённых пунктов

01 1 01 28990 500 05 03
-

Межбюджетные 
трансферты 0 1101 80300 500 05 03 72,4

2 Подпрограмма 
«Организация досуга 
и обеспечение
жителей поселения
услугами 
организаций 
культуры» 
муниципальной 
программы 
«Социально- 
экономическое 
развитие городского 
поселения «Поселок 
Пролетарский» на
2015-2020 годы».

01 2 00 00000 43,9

-

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
(организаций) 01 2 01 00590 800 08 01 9,8

10



Мероприятия 01 2 01 29990 200 08 01 34,1
3 Подпрограмма 

«Обеспечение 
условий для развития 
на территории 
поселения 
физической культуры 
и массового спорта» 
муниципальной 
программы 
«Социально- 
экономическое 
развитие городского 
поселения «Поселок 
Пролетарский» на 
2015-2020 годы». 01 3 00 00000 128,4
Обеспечение 
деятельности (оказания 
услуг) муниципальных 
учреждений 
(организаций) 01 3 01 00590 800 11 02 12,2

Мероприятия 01 3 01 29990 200 И 02 116,2
4 Подпрограмма 

«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения и 
территории 
городского поселения 
«Поселок 
Пролетарский» 
муниципальной 
программы 
«Социально- 
экономическое 
развитие городского 
поселения «Поселок 
Пролетарский» на 
2015-2020 годы». 01 4 00 00000

337,3

Основные мероприятия 
«Мероприятия» 01 4 01 29980 200 03 14 9,1
Основные мероприятия 
«Мероприятия» 01 4 01 29990 200 03 10 144,2
Национальная 
экономика 0
Основное мероприятие 
«Мероприятия» 01 4 01 29990 300 04 01 184,0

11



5

1одпрограмма 
Совершенствование 
и развитие дорожной 
сети» муниципальной 
программы 
«Социально- 
экономическое 
эазвитие городского 
поселения «Поселок 
1ролетарский» на 
2015-2020 годы».

01 5 00 00000

87,7

Иежбюджетные 
трансферты на
содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования
местного значения 01 5 01 80570 500 04 09
Межбюджетные 
трансферты на
капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования
местного значения 01 5 02 80580 500 04 09 87,7

6 Непрограммное 
направление 
деятельности 
«Реализация функций 
органов местного
самоуправления 
городского поселения 
«Поселок 
Пролетарский» 99 9 00 00000 1 205,6
Обеспечение функций 
органов местного
самоуправления 99 9 0000190 100 01 04 311,4
Обеспечение функций 
органов местного
самоуправления

-г
99 9 0020550 100 01 04

Межбюджетные 
трансферты 99 9 0080190 540 01 04
Обеспечение функций 
органов местногс
самоуправления 99 9 0000190 200 01 04 425,4
Обеспечение функций 
органов местногс 
самоуправления 99 9 0000190 800 01 04 4,9
Расходы на выплаты пс 
оплате труда высшегс 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦЕ 99 9 00 00210 100 01 04 278,4

12



органа местного
самоуправления

•

Мероприятия 99 9 00 20550 200 08
01 185,5

Межбюджетные 
трансферты 9990080590 540 04 12

Всего расходов 6 593,2

13


